
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.744/0001-20CNPJ: (49) 3539-6000

89558-000 - Iomerê

Telefone:
Rua João Rech, 500 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2024

12/03/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
19/2024

UNIFORME PARA AS ENTIDADES DO MUNICÍPIO

Lote: 1
Participante: LINI CONFECCOES E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camiseta manga curta tecido meia malha cinza mescla corpo e

mangas em PV meia malha  azul gramatura 160g/m2 com fio 30x1
65% poliéster 35% viscose e sistema anti pilling.  Ribana em PV
Azul , Estampa com brasão de iomerê ao lado direito com 8cm de
altura e  largura proporcional e logo do CMEI ao lado esquerdo com
8cm de altura com tamanho  proporcional. Nas costas escrita
Centro Municipal Educacional Infantil. Tamanhos a definir

280,000 UN 15,40 4.312,00

2 Camiseta manga longa tecido meia malha cinza mescla corpo e
mangas em PV meia malha  azul gramatura 160g/m2 com fio 30x1
65% poliéster 35% viscose e sistema anti pilling.  Ribana em PV
Azul, Estampa com brasão de iomerê ao lado direito com 8cm de
altura e  largura proporcional e logo do CMEI ao lado esquerdo com
8cm de altura com tamanho  proporcional. Nas costas escrita
Centro Municipal Educacional Infantil. Tamanhos a definir

280,000 UN 17,40 4.872,00

3 Agasalho contendo Calça e Jaqueta com capuz. Tecido em chimpa
flanelada 255gr/m2. Na  jaqueta zíper ao pé da gola, punhos com
ribana marinho, ribana marinho parte inferior da  peça barra, forro
em dry sublimado, bolsos laterais e sublimação total. Na calça
bolsos  laterais, elástico no cós, cordão duplo na cintura para
regulagem, ribana marinho com  fechamento perna infeiror e
sublimação total. Nas costas escrita Centro Municipal  Educacional
Infantil. Tamanhos a definir.

280,000 UN 64,90 18.172,00

4 Bermuda masculina escolar no tecido malha helanca 100%
poliamida com gramatura de 240  gm na cor azul marinho. Bolsos
convencionais laterais. Na frente perna esquerda de quem veste
deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante recortada a laser
com o brasão  do município em tamanho proporcional. Na frente
perna direita de quem veste devera ser  aplicada uma etiqueta
termo colante com o simbolo da escola em tamanho proporcional a
peça. Tamanhos a definir

140,000 UN 23,40 3.276,00

5 Bermuda feminina na cor azul marinho em suplex (88% poliamida
12% elastano) com  gramatura de 360gm; com cós duplo de suplex
de 08 cm de altura com elástico interno. Na frente perna esquerda
de quem veste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante
recortada a laser com o brasão do município em tamanho
proporcional a peca. Na frente  perna direita de quem veste devera
ser aplicado uma etiqueta termocolante com o brasao  da escola
(Pré Adolescente). Tamanhos a definir

140,000 UN 29,90 4.186,00

Total do Participante: 34.818,00



Página: 2 / 4

Lote: 2
Participante: LINI CONFECCOES E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Camiseta manga curta tecido meia malha cinza mescla corpo e

mangas em PV meia malha  azul gramatura 160g/m2 com fio 30x1
65% poliéster 35% viscose e sistema anti pilling.  Ribana em PV
azul, Estampa com brasão de iomerê ao lado direito com 8cm de
altura e  largura proporcional e logo do CEMI ao lado esquerdo com
8cm de altura com tamanho  proporcional. Nas costas escrita
Centro Educacional Municipal de Iomerê. Tamanhos a definir

480,000 UN 15,90 7.632,00

7 Camiseta manga longa tecido meia malha cinza mescla corpo e
mangas em PV meia malha  azul gramatura 160g/m2 com fio 30x1
65% poliéster 35% viscose e sistema anti pilling.  Ribana em PV
Azul , Estampa com brasão de iomerê ao lado direito com 8cm de
altura e  largura proporcional e logo do CEMI ao lado esquerdo com
8cm de altura com tamanho  proporcional. Nas costas escrita
Centro Educacional Municipal de Iomerê. Tamanhos a definir

480,000 UN 17,90 8.592,00

8 Agasalho contendo Calça e Jaqueta com capuz. Tecido em chimpa
flanelada 255gr/m2. Na  jaqueta zíper ao pé da gola, punhos com
ribana marinho, ribana marinho parte inferior da  peça barra, forro
em dry sublimado, bolsos laterais e sublimação total. Na calça
bolsos  laterais, elástico no cós, cordão forte na cintura para
regulagem, ribana marinho com  fechamento perna infeiror e
sublimação total. Nas costas escrita Centro Educacional  Municipal
de Iomerê. Tamanhos a definir

480,000 UN 68,90 33.072,00

9 Bermuda feminina na cor azul marinho em suplex (88% poliamida
12% elastano) com  gramatura de 360gm; com cós duplo de suplex
de 08 cm de altura com elástico interno. Na frente perna esquerda
de quem veste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante
recortada a laser com o brasão do município em tamanho
proporcional a peca. Na frente  perna direita de quem veste devera
ser aplicado uma etiqueta termocolante com o brasao  da escola.
Tamanhos a definir

240,000 UN 24,90 5.976,00

10 Bermuda masculina escolar no tecido malha helanca 100%
poliamida com gramatura de 240  gm na cor azul marinho. Bolsos
convencionais laterais. Na frente perna esquerda de quem veste
deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante recortada a laser
com o brasão  do município em tamanho proporcional. Na frente
perna direita de quem veste devera ser  aplicada uma etiqueta
termo colante com o simbolo da escola em tamanho proporcional a
peca (Pré Adolescente). Tamanhos a definir

240,000 UN 30,90 7.416,00

Total do Participante: 62.688,00

Lote: 3
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

11 Camisa polo masculina e feminina em Piquet composição 47%
poliéster e 53% algodão, gramatura 185g/m, cor azul com gola na
cor da peça, limpeza e filetes nas mangas na cor azul marinho.
Fechamento com três botões para as masculinas e dois botões
para as femininas. Bordado com brasão do município na frente lado
esquerdo.  Tamanhos e modelos a definir

100,000 UN 35,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Lote: 4
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

12 Camiseta manga curta tecido meia malha azul corpo e mangas em
PV meia malha azul gramatura 160g/m2 com fio 30x1 65%
poliéster 35% viscose e sistema anti pilling. Ribana em PV azul,
Estampa com brasão de iomerê ao lado direito com 8cm de altura e
largura proporcional . Nas costas escrita Secretaria de Educação.
Tamanhos a definir

160,000 UN 15,72 2.515,20

13 Camiseta manga curta tecido meia malha PV gramatura 160g/m2
com fio 30x1 65% poliéster 35% viscose e sistema anti pilling. Cor
a definir Tamanhos a definir. Sublimação total contento os logos
das entidades. Tamanhos a definir.

450,000 UN 16,61 7.474,50

Total do Participante: 9.989,70



Página: 3 / 4

Lote: 5
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Camisa gola polo tecido Piquet 50% poliéster 50% algodão em cor

cinza e com bolso na frente e brasão do município estampado.
tamanhos a definir.

90,000 UN 45,70 4.113,00

15 Calça de brim misto em cor cinza com elástico e bolsos frente e um
atrás com fechamento. Tamanhos a definir

90,000 UN 50,70 4.563,00

16 Jaqueta engomada matelassê 100% poliéster, na cor azul marinho
brasão bordado na frente. Tamanho a definir

70,000 UN 118,90 8.323,00

Total do Participante: 16.999,00

Lote: 6
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT

17 conjunto esportivo camiseta  - camiseta com sublimação total em
dry fit composição 100% poliéster, com gramatura de 130 gr/m²,
cor a definir, manga curta com bainha de 2cm na cor branca.
Tamanhos a definir.

150,000 UN 21,60 3.240,00

18 Calção com sublimação total em dry fit, composição 100% poliester,
com gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura com
cordão. tamanhos e arte a ser definidos, conforme demanda.

150,000 UN 18,40 2.760,00

Total do Participante: 6.000,00

Lote: 7
Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

19 AVENTAL DUPLO PARA AS COZINHEIRAS (FRENTE E COSTAS SEM
BOLSO), TECIDO 100% POLIÉSTER, COR BRANCO; COM AMARRAÇÃO
NAS LATERAIS (TIRAS DE 18CM); COM BORDADO DA LOGO DO
MUNICIPIO DE IOMERE DO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM
ESCRITAS ABAIXO DA LOGO (MUNICÍPIO DE IOMERE SECRETARIA DE
EDUCAÇAO ESPORTE E CULTURA) (ARTE A SER FORNECIDA);
COMPRIMENTO DE 85CM. EMBALADAS UMA A UMA EM SACOS
PLÁSTICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. TAMANHOS (P AO
EXG) A DEFINIR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.

25,000 UN 30,00 750,00

20 CAMISETA MANGA CURTA PARA AS COZINHEIRAS, TECIDO 100%
ALGODÃO, DECOTE REDONDO COM RIBANA NA COR BRANCA, COM
ESTAMPA DA LOGO DO MUNICIPIO DE IOMERE DO LADO SUPERIOR
ESQUERDO COM ESCRITAS ABAIXO DA LOGO (MUNICÍPIO DE
IOMERE SECRETARIA DE EDUCAÇAO ESPORTE E CULTURA) (ARTE A
SER FORNECIDA); EMBALADAS UMA A UMA EM SACOS PLÁSTICOS
COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. TAMANHOS (P ao GG) A
DEFINIR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.

25,000 UN 24,40 610,00

21 CALÇA BRANCA FEMININA PARA AS COZINHEIRAS, TECIDO BRIM
LEVE OU CIT BRIM, COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA, DE
4CM REBATIDO NA MÁQUINA 4 AGULHAS, COM BARRA FEITA EM
COSTURA RETA, AVIAMENTOS NA TONALIDADE DO TECIDO.
EMBALADAS UMA A UMA EM SACOS PLÁSTICOS COM
IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. TAMANHOS A DEFINIR NO MOMENTO
DA SOLICITAÇÃO.

20,000 UN 64,45 1.289,00

22 COLETE AZUL MARINHO FECHAMENTO COM BOTOES, BOLSOS NA
PARTE INFERIOR, TECIDO 100 % POLIESTER COM BORDADO DA
LOGO DO MUNICIPIO DE IOMERE DO LADO SUPERIOR ESQUERDO
COM ESCRITAS ABAIXO DA LOGO (MUNICÍPIO DE IOMERE
SECRETARIA DE EDUCAÇAO ESPORTE E CULTURA) (ARTE A SER
FORNECIDA); AVIAMENTOS NA TONALIDADE DO TECIDO.
EMBALADAS UMA A UMA EM SACOS PLÁSTICOS COM
IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. TAMANHOS A DEFINIR NO MOMENTO
DA SOLICITAÇÃO.

20,000 UN 45,00 900,00

Total do Participante: 3.549,00

Total Geral: 137.543,70



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

03 de Junho de 2024Iomerê,


